&

REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. “°- ,daté “-7°- s G d.

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.186, DATE 26.2.2020,

TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER CAKTIMIN E NJESIVE
ZBATUESE PER RINDERTIMIN E BANESAVE INDIVIDUALE
DHE NDERTIMIN E RIKONSTRUKSIONIN E INFRASTRUKTURES
PUBLIKE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetie t€ nenit 100 té Kushtetutés dhe té neneve 13,
shkronja “b”, nénndarja “iii”, dhe 16, pika 3, té aktit normativ nr.9,
daté 16.12.2019, t€ Késhillit Ministrave, “Pér pérballimin e pasojave t&
fatkeqésis€ natyrore”, miratuar me ligjin nr.97/2019, me propozimin e ministrit t&
Shtetit pér Rindértimin, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Pika 1, e vendimit nr.186, daté 26.2.2020, té¢ Ké&shillit t¢ Ministrave, té
ndryshuar, ndryshohet, si mé poshté vijon:

“1. Caktimin e Fondit Shqiptar t€¢ Zhvillimit, si njési zbatuese pér
rindértimin, sipas projekteve model, t¢ banesave individuale té
démtuara nga térmeti, ndértimin dhe rikonstruksionin e
infrastrukturés publike dhe ¢do ndérhyrje tjetér né funksion té
rindértimit t& banesave individuale jashté zonave té reja, té shpallura
né bashkité Durrés, Kavajé, Rrogozhiné e Shijak.”.



2. Ngarkohen ministri i Shtetit pér Rindértimin dhe Fondi Shqiptar i Zhvillimit
pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI




NR.PROT. 1573/1

DATE 24 -% - 2021

MINISTRIT TE SHTETIT PER RINDERTIMIN
FONDIT SHQIPTAR TE ZHVILLIMIT
BASHKISE TIRANE

QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém




